CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 185/2023

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de fornecer para os servidores públicos

que realizam o serviço de roçagem de gramas dos canteiros da cidade,

uma tela de proteção, a fim de evitar que estilhaços e pedras se

desloquem através da hélice do equipamento, e sejam atirados em uma

distância considerável no momento da roçagem, podendo atingir pessoas

que estejam passando pela localidade.

Justificativa:

Percebe-se a necessidade urgente dessa tela de proteção, sendo que quando

está roçando as gramas dos canteiros da cidade, a hélice muitas vezes bate

no chão soltando estilhaços ou até mesmo bate em pedras e as remete a

uma distância considerável, havendo preocupação de que caiam nas

pessoas e as machuque.  Sendo assim, peço ao Executivo que tome as

providências necessárias o mais rápido possível e ao Legislativo peço

aprovação da proposição apresentada.

Sala das Sessões, 15 de dezembro de 2023

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2023-12-20T17:07:33-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687